PAGE
[image: image1.png]Diaanite do Sul

Crecntivo Plonicipal

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
Edital Nº 002/2015
Em cumprimento às determinações do Senhor DARCI TIRELLI – Prefeito do Município de Diamante do Sul – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pela Portaria nº 443/2015 de 11 de agosto de 2015, resolve TORNAR PÚBLICO  a seguinte retificação:
ONDE SE LÊ:

1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E  HABILITAÇÃO

1.1 –
Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos        abaixo relacionados:

	Cargo
	Vagas
	Remuneração
	Carga

Horária

semanal
	Escolaridade

	PROFESSOR
	01
	1.064,36

1B
	20 h
	Ensino Superior em Pedagogia com habilitação para atuar na educação infantil e séries iniciais do ensino fundamental devidamente reconhecido pelo MEC.

LEIA-SE:
 1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E  HABILITAÇÃO

1.1 –
Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos        abaixo relacionados:
	Cargo
	Vagas
	Remuneração
	Carga

Horária

semanal
	Escolaridade

	PROFESSOR
	01
	1.064,36
1B
	20 h
	Nível médio, na modalidade Normal-Magistério ou graduação em Pedagogia, com habilitação para atuar na educação infantil e séries iniciais do Ensino Fundamental devidamente Credenciado e reconhecido pelo MEC.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná, em 21 de agosto de 2015.
DARCI TIRELLI

Prefeito Municipal
Vera Lucia Soares Tomazi

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público
PAGE
Av. Getúlio Vargas, S/N – Centro – Fone/Fax (45) 3230-1239 – CEP 85.408-000

[image: image1.png]